РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2018 г.                                                                                                       № 178

Об установлении тарифов на услуги и
работы муниципальных предприятий
и учреждений Старооскольского
городского округа для населения

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов
Старооскольского городского округа от 17 марта 2016 года № 403 «Об
утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги и
работы муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского городского
округа», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа
Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Установить тарифы на услуги и работы муниципальных предприятий и

учреждений Старооскольского городского округа для населения согласно Перечню
(прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Старооскольского
городского округа от 22 декабря 2017 года № 40 «Об установлении тарифов на
услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского
городского округа для населения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по
экономическому развитию.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее
дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа

Е.И. Согуляк

Приложение
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа

                                                                               от 29 ноября 2018 г. № 178

Перечень
тарифов на услуги и работы

муниципальных предприятий и учреждений
Старооскольского городского округа для населения

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф,

руб.

Наименование
муниципального

предприятия,
учреждения

Консультационно-правовые и посреднические услуги
1 Оформление комплекта

документов на квартиру в
порядке приватизации

Услуга 2 210,00 МАУ «МФЦ»

2 Подготовка комплекта
документов для государственной
регистрации прав на жилой дом

Услуга 1 230,00

3 Подготовка комплекта
документов для государственной
регистрации прав на земельный
участок

Услуга 1 555,00

4 Оформление комплекта
документов для государственной
регистрации права при
перераспределении земельных
участков

Услуга 535,00

5 Подготовка и оформление
соглашений:
о перераспределении долей в
праве общей собственности;
об установлении (определении)
долей в праве общей
собственности;
о реальном разделе земельного
участка и прекращении долевой
собственности;
о перераспределении земельных
участков и т.д.

Соглашение 1 325,00

6 Устная консультация юриста:
6.1 от 10 мин. до 30 мин.

включительно
Услуга 175,00

6.2 от 31 мин. до 1 ч. включительно Услуга 350,00
7 Подготовка и оформление

договоров купли-продажи, мены,
дарения, аренды, займа, залога и
т.п.

Договор 1 395,00

2

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф,

руб.

Наименование
муниципального

предприятия,
учреждения

8 Подготовка искового заявления в
суд

Заявление 1 300,00

9 Представление интересов
граждан в суде или в иной
организации

ч. 930,00 МАУ «МФЦ»

10 Согласование плана границ
земельного участка в части
обременения и ограничения (из
расчета согласования по одной
организации)

Услуга 615,00

11 Выдача справок о приватизации
имущества

Справка 90,00

12 Оформление дубликата договора
на передачу квартиры в
собственность

Договор 755,00

13 Подготовка передаточного акта,
дополнительного соглашения,
расписки

Документ 800,00

14 Подготовка предварительного
договора купли-продажи

Документ 930,00

15 Ксерокопирование (формат А4) Страница 5,00
    Лист 10,00

16 Разработка устава для
регистрации юридического лица

Документ 2 720,00

17 Подготовка договора об
учреждении (создании) общества

Документ 880,00

18 Правовая экспертиза
представленных учредительных
документов

Документ 480,00

19 Разработка протокола (решения)
при создании юридического лица

Документ 310,00

20 Подготовка заявления участников
общества о внесении
дополнительного вклада и
третьих лиц о принятии в
общество

Документ 230,00

21 Оформление заявления для
государственной регистрации
юридического лица

Документ 1 300,00

22 Оформление заявления для
государственной регистрации
физического лица в качестве
индивидуального
предпринимателя

Документ 390,00

23 Формирование электронной
версии межевого плана,

Документ 95,00

3

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф,

руб.

Наименование
муниципального

предприятия,
учреждения

технического плана, акта
обследования объекта
недвижимости

24 Подготовка извещения о
проведении собрания о
согласовании местоположения
границ одного земельного
участка в газете «Зори»

Документ 150,00 МАУ «МФЦ»

25 Оценка мототехники, номерных
агрегатов

Отчет 560,00

26 Оценка легковых автомобилей Отчет 2 150,00
27 Оценка грузовых автомобилей,

автобусов, машин и механизмов
на пневматическом и гусеничном
ходу

Отчет 2 465,00

28 Оценка стоимости права аренды
нежилого помещения площадью:

28.1 до 300 кв. м включительно Отчет 2 160,00
28.2 свыше 300 кв. м Отчет 2 520,00
29 Оценка нежилого здания с

земельным участком:

29.1 площадь здания до 300 кв. м
включительно

Отчет 4 255,00

29.2 площадь здания свыше 300 кв. м Отчет 4 920,00
30 Оценка нежилого помещения

площадью:

30.1 до 300 кв. м включительно Отчет 3 015,00
30.2 свыше 300 кв. м Отчет 3 625,00
31 Оценка линейных объектов км 3 610,00
32 Оценка площадных объектов

площадью:

32.1 до 100 кв. м включительно Отчет 3 260,00
32.2 свыше 100 кв. м Отчет 3 745,00
33 Оценка объекта незавершенного

строительства с земельным
участком:

33.1 процент готовности до 56%
включительно

Отчет 4 160,00

33.2 процент готовности от 57% до
99% включительно

Отчет 4 770,00

34 Оценка гаража площадью:
34.1 до 100 кв. м включительно Отчет 1 625,00
34.2 свыше 100 кв. м Отчет 2 045,00
35 Оценка стоимости права

требования:

35.1 до 100 дебиторов (кредиторов) Отчет 4 170,00

4

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф,

руб.

Наименование
муниципального

предприятия,
учреждения

включительно
35.2 свыше 100 дебиторов

(кредиторов)
Отчет 7 085,00

36 Оценка бытовой техники Отчет 2 220,00 МАУ «МФЦ»
37 Оценка огнестрельного и

пневматического охотничьего
оружия

Отчет 1 650,00

38 Оценка стоимости долей в
уставном капитале, акций,
обращающихся на рынке ценных
бумаг:

38.1 для наследства Отчет 1 350,00
38.2 для иных целей Отчет 5 000,00
39 Оценка 1-комнатной квартиры Отчет 1 840,00
40 Оценка 2-х комнатной квартиры Отчет 2 255,00
41 Оценка 3-х комнатной квартиры Отчет 2 540,00
42 Оценка 4-х и более комнатной

квартиры
Отчет 2 635,00

43 Оценка индивидуального жилого
дома с земельным участком:

43.1 площадь дома до 100 кв. м
включительно

Отчет 4 165,00

43.2 площадь дома свыше 100 кв. м Отчет 4 300,00
44 Оценка строения, здания,

сооружения с земельным
участком, предназначенным для
ведения садоводства

Отчет 3 220,00

45 Оценка земельного участка для
ведения садоводства,
огородничества

Отчет 1 860,00

46 Оценка земельного участка для
индивидуального жилищного
строительства, ведения личного
подсобного хозяйства

Отчет 2 260,00

47 Оценка земельного участка для
животноводства,
растениеводства, земельного пая

Отчет 2 259,00

48 Оценка земельного участка для
обслуживания объектов
коммерческого назначения

Отчет 2 785,00

49 Подготовка договора аренды
земельного участка

Договор 363,00 МБУ
«Имущественный

центр» 50 Подготовка проектов
документов, необходимых для
оформления земельного участка в
собственность

Услуга 605,00

5

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф,

руб.

Наименование
муниципального

предприятия,
учреждения

51 Подготовка дополнительного
соглашения к договору аренды
земельного участка

Договор 245,00

52 Ксерокопирование (формат А4) Страница 5,00 МБУ
«Имущественный

центр»
    Лист 10,00

Организация торжественных церемоний, регистрации бракосочетания
53 Организация торжественных

церемоний регистрации
бракосочетания в большом зале с
использованием CD-носителя для
музыкального сопровождения

Мероприятие 1 210,00 МБУ
«Имущественный

центр»

54 Организация торжественных
церемоний регистрации
бракосочетания в малом зале с
использованием CD-носителя для
музыкального сопровождения

Мероприятие 725,00

55 Предоставление зала для
организации поздравлений

Мероприятие 485,00

56 Организация торжественных
церемоний годовщин
бракосочетания  с
использованием CD-носителя для
музыкального сопровождения

Мероприятие 1 095,00

Услуги по изготовлению очков в оправе
57 Установка линзы

астигматической с задней
вершинной рефракцией в глазном
сечении в диоптриях от 0,0 до +/-
4,0:

     МУП
«Социальная

аптека»

57.1 в пластмассовой оправе Ед. 72,00
57.2 в металлической оправе Ед. 100,00
57.3 в полуободковой оправе Ед. 115,00
58 Установка линзы

астигматической с задней
вершинной рефракцией в
диоптриях от +/-4,25 и свыше:

58.1 в пластмассовой оправе Ед. 86,00
58.2 в металлической оправе Ед. 115,00
58.3 в полуободковой оправе Ед. 129,00
59 Установка линзы стигматической

с задней вершинной рефракцией
в диоптриях от 0,0 до +/-4,0:

59.1 в пластмассовой оправе Ед. 43,00
59.2 в металлической оправе Ед. 65,00
59.3 в полуободковой оправе Ед. 79,00

6

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф,

руб.

Наименование
муниципального

предприятия,
учреждения

60 Установка линзы стигматической
с задней вершинной рефракцией
в диоптриях свыше +/-4,25:

60.1 в пластмассовой оправе Ед. 72,00 МУП «Социальная
аптека» 60.2 в металлической оправе Ед. 93,00

60.3 в полуободковой оправе Ед. 108,00
Услуги по ремонту очков

61 Установка винта (гайки) Услуга 12,00 МУП «Социальная
аптека» 62 Замена заушника без замены

шарнира
Услуга 17,00

63 Замена наконечника на заушнике Услуга 17,00
64 Выправка заушника Услуга 7,00
65 Замена носового упора Услуга 7,00
66 Выправка оправы Услуга 7,00
67 Извлечение линзы из оправы Услуга 7,00
68 Установка линзы в оправу без

подточки
Услуга 7,00

69 Установка линзы в оправу с
подточкой

Услуга 14,00

Услуги парка аттракционов «Солнечный»
70 Детский билет на аттракционы

(от 2 до 14 лет включительно)
Билет 42,00 МБУ

«Зеленстрой»
71 Взрослый билет на аттракционы

(старше 14 лет)
Билет 74,00

72 Стрелковый тир 1 выстрел 13,00
73 Пользование платным туалетом

(с НДС)
Посещение 13,00

Транспортные услуги (тарифы указаны с НДС)
74 ПАЗ-4234, 320402.03  ч. 380,00 МБУ

«Пассажирское»   км 19,20
75 ГАЗ-32213  ч. 251,00

  км 17,60
76 GOLDEN DRAGON  ч. 576,00

  км 31,00
77 ГАЗ-2790  ч. 274,00

  км 14,40
78 ЛиАЗ-52564  ч. 591,00

  км 31,00
79 ПАЗ-3205 ч. 355,00

  км 28,20
80 Mercedes-Benz-223201 ч. 430,00

  км 14,80
81 Toyota Hiace ч. 496,00

  км 17,10
82 ВАЗ 21074 ч. 219,00

7

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф,

руб.

Наименование
муниципального

предприятия,
учреждения

  км 13,00
83 ГАЗ 3307 ч. 219,00 МБУ

«Пассажирское»   км 23,30
84 Автовышка АГП-22.04 ч. 1 119,00 МБУ

«Зеленстрой»
85 Самосвал ГАЗ-3507 ч. 738,00
86 Ассенизатор ГАЗ-3307 (объем

3,75 м3)
ч. 861,00

87 Машина поливомоечная ЗИЛ-433 ч. 1 033,00
88 Самосвал ЗИЛ-ММЗ-554 М ч. 781,00
89 Экскаватор ЭО 2621  ч. 974,00
90 Трактор МТЗ-82 с навесным

оборудованием
ч. 899,00

91 Автокран КС-45717-ЗР ч. 1 851,00
92 ГАЗ-3307 ч. 706,00 МБУ

«Старооскольский
лесхоз»

93 Трактор МТЗ-82 с прицепом ч. 820,00

94 Автобус ПАЗ 32053  ч. 1000,00 МУП «СГМПО
КХ» 95 Трактор МТЗ-82 с навесным

оборудованием
ч. 824,00

96 Автомобиль специального
назначения АП-18-07 на базе ГАЗ
33-07

ч. 1000,00

97 Самосвал КамАЗ,
грузоподъемностью до 15 т
включительно

ч. 1 428,00 МУП «СГМПО
КХ»

98 Самосвал КамАЗ,
грузоподъемностью свыше 15 т

ч. 1 819,00

99 Самосвал ГАЗ-САЗ-35071  ч. 749,00
100 Машина дорожно-

комбинированная КО-806-20 на
шасси МАЗ-5340В2 (ПМ)

ч. 1 386,00

101 Погрузчик YTO ZL-30-II ч. 1 305,00
Услуги размещения рекламы, объявлений и прочих публикаций

102 Размещение поздравления,
благодарности на первой полосе
в газете «Путь Октября»:

     МАУ
«Издательский

дом «Оскольский
край» 102.1 до 50 кв. см включительно без

фотографии
Публикация 1 500,00

102.2 до 50 кв. см включительно с
фотографией

Публикация 1 900,00

102.3 от 51 кв. см до 80 кв. см
включительно без фотографии

Публикация 2 000,00

102.4 от 51 кв. см до 80 кв. см
включительно с фотографией

Публикация 2 400,00

102.5 от 81 кв. см до 100 кв. см Публикация 2 800,00

8

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф,

руб.

Наименование
муниципального

предприятия,
учреждения

включительно без фотографии
102.6 от 81 кв. см до 100 кв. см

включительно с фотографией
Публикация 2 900,00 МАУ

«Издательский
дом «Оскольский

край»

103 Размещение поздравления,
благодарности, соболезнования
на второй и последующих
полосах в газетах «Зори» или
«Путь Октября»:

103.1 до 50 кв. см включительно без
фотографии

Публикация 380,00

103.2 до 50 кв. см включительно с
фотографией

Публикация 480,00

103.3 от 51 кв. см до 80 кв. см
включительно без фотографии

Публикация 505,00

103.4 от 51 кв. см до 80 кв. см
включительно с фотографией

Публикация 610,00

103.5 от 81 кв. см до 100 кв. см
включительно без фотографии

Публикация 635,00

103.6 от 81 кв. см до 100 кв. см
включительно с фотографией

Публикация 735,00

104 Размещение рекламы, объявления
(номера телефонов, лицензий и
иные номера - 1 слово,
сокращенные слова более 2-х
букв - 1 слово, дата цифрами - 1
слово, предлоги и союзы не
считаются) в газетах «Зори» или
«Путь Октября»:

104.1 на первой полосе Слово 60,00
104.2 на второй и последующих

полосах
Слово 20,00

105 Размещение рекламы или
объявления с графическими
элементами на второй и
последующих полосах в газетах
«Зори» или «Путь Октября»

кв. см 25,00

106 Размещение извещения о
проведении собрания о
согласовании местоположения
границ одного земельного
участка в газете «Зори»

Публикация  1 680,00

107 Печать черно-белая
односторонняя:

107.1 формат А3 Страница 6,00
107.2 формат А4 Страница 3,00
108 Ксерокопирование

9

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф,

руб.

Наименование
муниципального

предприятия,
учреждения

одностороннее:
108.1 формат А3 Страница 6,00 МАУ

«Издательский
дом «Оскольский

край»

108.2 формат А4 Страница 3,00
109 Печать полноцветная

односторонняя:

109.1 формат А3 Страница 30,00
109.2 формат А4 Страница 15,00
110 Фотопечать:

110.1 формат А6 (10х15 см) Страница 6,00
110.2 формат А4 (20х30 см) Страница 33,00
110.3 формат А3 (30х40 см) Страница 75,00
111 Печать визитки:

111.1 черно-белая с 1 стороны Ед. 1,50
111.2 черно-белая с 2-х сторон Ед. 3,00
111.3 полноцветная с 1 стороны Ед. 2,00
111.4 фольгирование с 1 стороны Ед. 3,00
112 Ламинирование:

112.1 формат А3 Ед. 50,00
112.2 формат А4 Ед. 25,00
112.3 формат А5 Ед. 12,00
112.4 формат А6 Ед. 6,00
113 Изготовление грамоты:

113.1 печать полноцветная (формат А4) Ед. 60,00
113.2 фольгирование (формат А4) Ед. 50,00
114 Брошюровка на пластиковую

скобу:

114.1 до 30 листов включительно Услуга 30,00
114.2 от 31 листа до 50 листов

включительно
Услуга 50,00

114.3 от 51 листа до 70 листов
включительно

Услуга 70,00

114.4 от 71 листа до 100 листов
включительно

Услуга 100,00

Услуги по предоставлению помещений для проведения культурно-массовых
мероприятий

115 Предоставление зрительного
зала:

    МАУ «ЦМИ»

115.1 до 100 человек включительно ч. 1 500,00
115.2 от 101 до 250 человек

включительно
ч. 3 000,00

115.3 более 250 человек ч. 4 500,00
116 Предоставление фойе:

116.1 до 50 человек включительно ч. 1 000,00
116.2 более 50 человек ч. 1 500,00

Оказание жилищно-бытовых услуг и выполнение работ (тарифы указаны с НДС)

10

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф,

руб.

Наименование
муниципального

предприятия,
учреждения

117 Пользование биотуалетом Посещение 13,00 МУП «Водоканал»
118 Присоединение (врезка)

водопровода к жилому дому в
существующем колодце (труба
полиэтиленовая, с учетом
стоимости материалов)

Врезка 5 290,00 МУП «Водоканал»

119 Присоединение (врезка)
водопровода к жилому дому в
существующем колодце
(чугунная и асбестоцементная
труба, с учетом стоимости
материалов)

Врезка 14 670,00

120 Присоединение (врезка)
водопровода к жилому дому в
существующем колодце (труба
стальная, с учетом стоимости
материалов)

Врезка 3 820,00

121 Присоединение (врезка) к сетям
централизованной канализации в
существующем колодце (с
учетом стоимости материалов)

Врезка 4 245,00

122 Устройство колодца
водопроводного диаметром 1,5 м
(с учетом стоимости материалов)

Услуга 36 050,00

123 Установка прибора учета  воды (с
учетом стоимости материалов и
прибора учета)

1 счетчик ф15 3 695,00

124 Повторное опломбирование узла
учета потребляемой питьевой
воды в связи с нарушением
пломбы потребителем или
третьим лицом:

124.1 одного узла учета Услуга 438,00
124.2 двух узлов учета Услуга 597,00

Прочие услуги и работы (тарифы указаны с НДС)
125 Погрузка круглого леса  куб. м 182,00 МБУ

«Старооскольский
лесхоз»

126 Распиловка круглого леса  куб. м 1 113,00
127 Оцилиндровка круглого леса куб. м 3 180,00
128 Печать с электронного носителя

черно-белая на бумаге формата
А4, односторонняя

Страница 2,50 МУП «РАЦ»

129 Ксерокопирование (формат А4) Страница 5,00
  Лист 7,00

130 Прием платежей за услуги, плата
за которые не взимается с
поставщика услуги

Квитанция 15,00

11

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф,

руб.

Наименование
муниципального

предприятия,
учреждения

131 Ксерокопирование (формат А4) Страница 5,00 МУП «Водоканал»
132 Изготовление заверенной копии

договора на оказание услуг
водоснабжения и водоотведения

Страница 16,00 МУП «Водоканал»